

# Najczęściej zadawane pytania dotyczące zakupu nalepki ekologicznej Umweltzone

## ➤ Gdzie można zakupić nalepkę ekologiczną?

Nalepkę ekologiczną można zakupić na terenie Polski na własnych oraz w wybranych partnerskich stacjach kontroli pojazdów, w biurach DEKRA Polska oraz poprzez formularz na stronie internetowej.

## ➤ Co jest potrzebne do wyrobienia nalepki ekologicznej?

Aby zakupić nalepkę ekologiczną, należy przedstawić dowód rejestracyjny pojazdu lub jego skan z ważnymi badaniami technicznymi, zasłaniając dane wrażliwe.

## ➤ Czy na podstawie dowodu tymczasowego można wyrobić nalepkę?

Tak, można wyrobić nalepkę na podstawie tymczasowego dowodu rejestracyjnego, ponieważ numery rejestracyjne nie ulegną zmianie.

## ➤ Czy nalepka jest ważna również w innych państwach?

Nie, nalepka ekologiczna upoważnia do poruszania się pojazdami tylko w wyznaczonych ekostrefach na terenie Niemiec.

## ➤ Jak długo jest ważna nalepka ekologiczna?

Nalepka jest ważna, dopóki numery rejestracyjne pojazdu nie zostaną zmienione.

## ➤ Czy nalepkę ekologiczną należy nakleić na pojazd?

Tak, nalepka należy umieścić na wewnętrznej stronie przedniej szyby, w prawym dolnym rogu.

## ➤ Czy można zakupić „czystą” nalepkę?

Nie, ponieważ na nalepce ekologicznej jest nanoszony wydrukowany numer rejestracyjny pojazdu, który musi być zgodny z dowodem rejestracyjnym i tablicami.

## ➤ Jaki rodzaj nalepki jest wymagany przy normie emisji spalin 5 lub 6?

Zielona nalepka ekologiczna 4 jest przeznaczona dla pojazdów spełniających normy emisji spalin 4, 5 i 6

## ➤ Czy można zakupić nalepkę na pojazd w leasingu lub z wypożyczalni?

Tak, również te pojazdy muszą posiadać nalepkę.

### ➤ Czy pojazdy elektryczne potrzebują nalepki?

Tak, pojazdy elektryczne również potrzebują nalepki ekologicznej.

### ➤ Dla jakich pojazdów jest e-nalepka?

E-nalepka niebieska jest przeznaczona dla wszystkich pojazdów z napędem elektrycznym lub wodorowym, które nie są zarejestrowane w Niemczech.

### ➤ Jakie korzyści daje E-nalepka?

Dokupienie E-nalepki umożliwia bezpłatne parkowanie w Niemczech oraz poruszanie się po buspasach w wyznaczonych strefach.

### ➤ Gdzie nakleić E-nalepkę?

Nalepka musi być przyklejona w prawym dolnym rogu do tylnej szyby pojazdu, od zewnątrz.

